



جست و جوی خانه به خانه در انگلیس بازداشت 1500 جوان معترض

نفس روباه پیر به شماره افتاد ...

نفس روباه پیر به شماره افتاد

جست و جوی خانه به خانه در انگلیس بازداشت 1500 جوان معترض

به دنبال اظهارات نخست وزیر انگلیس در جلسه اضطراری پارلمان این کشور، پلیس جست و جوی خانه به خانه برای دستگیری معترضان را تشدید کرد.

روز پنجشنبه پس از برگزاری جلسه اضطراری مجلس عوام انگلیس و فراخواندن «دیوید کامرون» نخست وزیر این کشور به این جلسه برای ادای توضیحات درباره شورش های سراسری که طی چند روز گذشته دستکم 5 کشته و صدها مجروح برجای گذاشته است، نیروهای امنیتی مأموریت ویژه خود را آغاز کردند. جست و جوی خانه به خانه و دستگیری جوانان معترض به سیاست ها و اقدامات نژادپرستانه حاکمان انگلیس، مأموریت تازه پلیس این کشور است که از روز پنجشنبه به این سو با جدیت دنبال می شود.

پلیس لندن جمعه اعلام کرد، بیش از 1500 نفر را دستگیر کرد که 591 نفر از این تعداد مجرم شناخته شده اند. دادگاه های بیرمنگام و منچستر به طور شبانه روزی و سایر دادگاه ها در وقت اداری دسته دسته از دستگیر شدگان را محاکمه و به زندان می فرستند و این در حالی است که مقامات این کشور اعلام می کنند، جا به اندازه کافی برای تمام زندانیان تدارک دیده شده است.

گزارش هایی نیز از مسدود شدن شبکه های اجتماعی فیس بوک، توئیتر، و سیستم ویژه تلفن های «بلک بری» و پیامک به دستور مقامات انگلیس منتشر شده است.

تصاویر منتشر شده از نحوه دستگیری معترضان توسط نیروهای سواره پلیس و سگ های آموزش دیده در کنار ضرب و شتم جوانان اغلب سیاهپوست و فقیر این کشور از یک طرف، و «دزد، اغتشاشگر و اوباش فرصت طلب» نامیدن آنها از طرف دیگر خشم و نگرانی بسیاری از مردم این کشور را برانگیخته است. در این میان رسانه های انگلیسی نیز بیکار ننشسته با انتشار تصاویری از فروشگاه های غارت شده به توجیه نحوه برخورد پلیس با معترضان می پردازند. کامرون در آخرین اظهارات خود در این باره گفت: آشوب های اخیر نه به خاطر فقر و مشکلات مالی بلکه به خاطر فقر فرهنگی است. وی در ادامه دستور استفاده از خودروهای آب پاش برای مقابله هر چه بیشتر با کسانی که آنها را «اراذل و اوباش» خواند صادر کرد. کامرون همچنین گفت: به نیروهای پلیس دستور داده شده به سوی معترضان گلوله پلاستیکی شلیک کنند و در صورت لزوم از ارتش نیز برای سرکوب معترضان استفاده می کند. از سوی دیگر سازمان های بیمه انگلیس اعلام کردند از زمان آغاز ناآرامی ها (روز شنبه 15 مرداد) تاکنون 323 میلیون دلار به این کشور خسارت وارد شده و دولت باید تمام این خسارت ها را به خسارت دیدگان بپردازد.

ساعاتی پس از انتشار اظهارات کامرون و تصاویر رقت بار برخورد پلیس انگلیس با معترضان بسیاری از رسانه ها، تحلیلگران و مقامات بین المللی در مورد آن موضع گرفتند.

به گزارش «پرس تی وی»، «لی جاسپر»، شهردار سابق لندن با انتقاد از اظهارات «کامرون» گفت: ریشه اصلی بحران انگلیس را نه در فقر فرهنگی مردم بلکه در سیاست های اشتباه دولت باید جست و جو کرد. وی تصریح کرد: این طور نیست که مردم صبح از خواب بیدار شوند و شروع به آتش زدن فروشگاه ها و ساختمان ها کنند، این گونه اتفاقات نشان دهنده بخشی از استیصالی است که در طول سال های گذشته در بخش هایی از جامعه انگلیس شکل گرفته است. وی بیکاری، فقر، نژادپرستی، بحران اقتصادی و چندین عامل دیگر را زمینه های اصلی پیدایش این گونه اعتراض ها دانست.

شبکه خبری بی بی سی نیز با مقایسه ناآرامی های لندن با شورش های 20 سال پیش لس آنجلس به تحلیل حوادث امروز انگلیس پرداخت. در سال 1992 به دنبال ضرب و شتم شدید یک جوان سیاهپوست آمریکایی به دست پلیس این کشور، شورش های گسترده ای آغاز شد که خسارات فراوانی به بار آورد.

یورونیوز نیز اعلام کرد، آتش خشمی که انگلیس را بر گرفته و طی چند دهه اخیر از آن خبری نبود، ناشی از بی توجهی به طبقه محرومین و فشارهای اقتصادی ناشی از سیاست های دولت ائتلافی این کشور است. واقعیت این است که مقامات انگلیس انتقادهای خود را متوجه گروه ها و دسته های مجرمین کرده و آنها را به عنوان سرمنشاء و ریشه خشونت های اخیر معرفی می کنند، غافل از آنکه ممکن است عده ای فرصت طلب در این وقایع حضور داشته باشند. اما واقعیت این است که فقر و نابرابری های گسترده اجتماعی عامل اصلی این اعتراضات گسترده است.

«آلن هارن» مدیر سابق شبکه خبری بی بی سی نیز در گفت و گو با خبرگزاری فارس اعلام کرد: حوادث کنونی انگلیس به طور حتم تصویری کوچک از اتفاقاتی است که طی 2 تا 3 سال آینده در انتظار این کشور است.

وی بیکاری، فقر تربیتی- فرهنگی، حاکمیت نظام سرمایه داری و بی صداقتی مقامات را از جمله دلایل بروز ناآرامی های انگلیس عنوان کرد.

یادآور می شود پس از قتل یک جوان سیاهپوست 29 ساله در تاریخ 13 مرداد به دست پلیس انگلیس گروهی از سیاهپوستان «تاتنهام» مقابل ساختمان پلیس این شهر تجمع کرده و پلیس را متهم به نژادپرستی کردند. اما در کمتر از هفت ساعت این تجمع مسالمت آمیز با ورود پلیس به معرکه به صحنه زد و خورد و خشونت کشیده شد و طی دو روز ناآرامی ها به سرعت لندن، منچستر، بیرمنگام، لیورپول، گلاستر، بریستول، وست براموویچ و لورهمپتون را فرا گرفت. این ناآرامی ها تاکنون پنج کشته و شمار زیادی مجروح برجای گذاشته و به برکت حضور هزاران نفری نیروهای امنیتی و اعمال خشونت، تا حدی فروکش کرده است! در حال حاضر گزارش هایی از افزایش اختلافات بین پلیس نخست وزیر و پارلمان انگلیس بر سر نحوه برخورد و مقابله با ناآرامی ها منتشر می شود.

گزارش هایی نیز از ورود صدها مزدور ایرلندی به لندن و دیگر شهرهای ناآرام انگلیس برای سرکوب و دستگیری معترضان منتشر شده است.